СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУХО-БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                Р Е Ш Е Н И Е
 от    15 июня 2021  № 20
     с. Сухая Березовка
 О мероприятиях по пожарной

 безопасности и профилактике

 пожаров на территории
 Сухо-Березовского
 сельского поселения
                Заслушав и обсудив отчет главы Сухо-Березовского сельского поселения об  обеспечении  пожарной безопасности Совет народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  решил:

        1. Отчет главы поселения принять к сведению.
        2. Депутатам в соответствии с распределением  обязанностей по осуществлению депутатской деятельности на территории Сухо-Березовского сельского поселения  совместно с   уличкомами  провести обход престарелых, одиноких, социально не адаптированных граждан.

       3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Сухо-Березовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                       О.В.Маделина
Отчет

главы Сухо-Березовского сельского поселения об  обеспечении  пожарной безопасности
В целях противопожарной безопасности в селе Сухая Березовка:
-проведена ревизия заброшенных  домовладений и участков;
- обустроена минерализованная полоса, проведена очистка села от сухой травы;
- в пяти домах установлены пожарные извещатели;
- проведены беседы  с гражданами поселения о соблюдении требований пожарной безопасности ;
- посредством  круглосуточной   мобильной  телефонной  связи  главы  с уличкомами   контролируется   противопожарная безопасность в поселении;
- проводится информирование населения по профилактике пожаров с одновременным вручением памяток о мерах пожарной безопасности;
- на  официальном сайте администрации в сети Интернет   размещена памятка о мерах пожарной безопасности в быту для личных жилых домов;
-  посещаются   семьи,  имеющие  в своем составе  несовершеннолетних детей и использующих печное отопление, с целью контроля и профилактики предупреждения  возникновения пожара в жилом доме.